
Elame valikuvabas ühiskonnas!

Stockholmi Eesti Algkooli lastekoor laulab emakeelset laulu. 
Foto H. Perten.

VALIKUVABADUSE ÜHISKOND oli valitsuspartei — sotsiaaldemokraatide — 
keskseks teemaks möödunud kogukonnavalimistel. Lähtudes kodaniku vabadusest 
ise valida ühiskondlikke hüviseid, vastas peaminister Tage Erlander hiljutisel 
koosolekul Stockholmis üliõpilaste küsimustele.

Üks eesti üliõpilane küsis peaministrilt:

”Kas on kooskõlas valikuvabaduse ühiskonnaga, et vähemusrahvused senisest 
enamal määral ning ühiskonna kulul võivad rahuldada oma erihuve, näiteks anda 
oma lastele emakeelset haridust?”

Peaminister Tage Erlander meenutas oma vastuses aegu, mil ta haridusminist
rina tutvus eestlaste probleemidega. Tol ajal suhtus peaminister Erlander skepti
liselt vähemusrahvuste elujõusse, pidades tookordseid taotlusi üleminevaiks nähe
teks.

NÜÜD ütles peaminister end olevat veendunud selles, et ka vähemusrahvuste 
nõue oma koolide ja kultuuritarviduste järgi on ÕIGUSTATUD JA  TEOSTATAV.



Kas meil on võimalik
ANDA OMA LASTELE EMAKEELSET HARIDUST

ARENDADA OMA KULTUURIELU VASTAVALT KAASAJA NÕUE
TELE

ANDA OMA VAIMSELT LOOVATELE JÕUDUDELE VÄÄRIKAT 
TOETUST

KINDLUSTADA NOORTELE NENDE ISETEGEVUSLIKKE VÕIMALUSI 
JA  ORGANISATSIOONILIST ELU

KINDLUSTADA VANADELE ELAMISTINGIMUSI SELLISEL VIISIL, 
ET NAD EI JÄÄKS ISOLEERITUIKS VÕÕRASTE HULGAS

Lühidalt — kas meie kui kodanike valikuvabadus hõlmab meie rahvuslike soo
vide ja tarvete rahuldamist?

ELAME VABAS JA  DEMOKRAATLIKUS ÜHISKONNAS

Meid ümbritsev ühiskond võimaldab tõepoolest kodanikele oma soove maksma 
panna. Eelduseks on aga, et kodanikud on organiseeritud ühiskondliku rühmitu
sena nagu näiteks kutseühing, ideeline organisatsioon või vähemusrahvuslik 
grupp. See peab välja selgitama kodanike olulised soovid ja vajadused ning esitab 
need oma volinike kaudu täidesaatvatele ametasutustele.

EESTLASKOND ON ORGANISEER ZUD JÕUD!

Meie rahvuslikud vajadused nõuavad kiiret lahendamist. Meil tuleb aga näida
ta, et suudame rahvusena tegutseda. Tõestame rahvuslikku hoiakut arvuka osa
võtuga

ROOTSI EESTLASTE ESINDUSE VALIMISEST!

Demokraatlikult valitud ja parlamentaarsel põhimõttel tegutsev ESINDUS on 
vahend rahvuslikuks tööks. Meie ülesandeks on muu hulgas maa pärisrahvast ja 
ta riigipäeva veenda meie rahvuspoliitiliste taotluste õiges tähtsuses. Selleks tööks 
vajame asjatundlikke ja vastutust kanda suutvaid esindajaid. Aga enne, kui esin
dajad saavad rääkida rahva nimel, vajavad nad üldist usaldust konkreetse tahtea
valdusena.

HÄÄLETAGE KAASA ESINDUSE VALIMISTEL JA  ANDKE OMA USALDUS
KANDIDAATIDELE, KEDA PEATE SOBIVAKS EESTI RAHVUSGRUPPI
ESINDAMA.



Rootsi Eestlaste Esindus
ei ole organisatsioon, vaid parlamentaarne institutsioon. Tema valimisest osa
võtjate häälte arv annab talle autoriteedi ja tema isiklik koosseis on Rootsis asuva 
eesti rahvusgrupi palgeks võõraste silmis.

Esindus parlamentaarse tahteavaldusena töötab koos Rootsi poliitiliste ring
kondadega ja mõjustab küsimusi kõrgemal nivool, kuivõrd see puudutab eestluse 
huvisid siin maal või kommunismivastast võitlust.

ESINDUSE SENISED TÖÖTULEMUSED ON:

EESTLASTE KULTUURAUTONOOMIA KÜSIMUSE VIIMINE RIIGIPÄEVA
LE ja selle kaasmõjul.

GÖTEBORGI EESTI ALGKOOL

SUUREM JA  OTSENE RIIKLIK TOETUS STOCKHOLMI EESTI GÜMNAA
SIUMILE

EELDUSED EESTI PÕHIKOOLI KÕRGASTME LOOMISEKS

EELDUSED UUTE EESTI KOOLIDE LOOMISEKS KOHTADES, kus asub 
eestlasi suuremal arvul.

ESINDUSE LOODUD ON Eesti Rahvaülikool Gimos, mis sajale noorele eesti 
haritlasele on annud rahvusliku ja ühiskonnateadusliku lisahariduse ning rikas
tanud nende oskust emakeeles.

ESINDUSE ETTEPANEK on riigi poolt rakendatud EESTI NOORTESEKRE- 
TÄRI ameti loomine.

ESINDUSE LOODUD ON EESTI KULTUURAUHIND vaimselt loovatele eest
lastele Rootsis. Selle esimesteks laureaatideks olid teatavasti kirjanikud Valev 
Uibopuu ja Kalju Lepik. See auhind tuleb väljaandmisele igal aastal.

ESINDUSE LOODUD ON EESTI SUURLOTERII eestlaste rahvuskultuuriliste 
taotluste toetamiseks. See on toimunud juba kaks aastat.

Kuidas töötab Esindus?
*

KODUMAA LÄHEMAS NAABRUSES olles on ESINDUS teadlik oma vastu
tusest eesti rahva peaosa suhtes .Üks esinduse seitsmest komisjonist on kodumaa 
küsimuste uurimise komisjon, mille tegevuse tulemused arusaadavail põhjusil ei 
saa alati olla nähtavad väljaspoole.



P E D A G O O G I K A  
A R H I I V M U U S E U M  

F O N O m i  8 2 1
ESINDUSE KOMISJONID, koosnedes ühiskonnatöös ja erialadel vilunud jõu

dudest, koostavad ESINDUSE TÖÖKAVA ning esitavad selle ESINDUSKOGULE.

ESINDUSE JUHATUS JA  BÜROO otsivad teid programmi elluviimiseks.

EESTLASKOND Rootsis kontrollib saja saadiku kaudu programmi elluviimist.

ESINDUSE KAUDU KAJASTUB SINU HÄÄL Ülemaailmses Eesti Kesknõuko
gus, kogu vaba maailma eestlaskonna rahvuspoliitilises organis.

Meid ümbritsev DEMOKRAATLIK ühiskond peab endastmõistetavaks, kui meie 
oma tahteavaldusi esitame demokraatlikul viisil.

ESINDUS on eesti rahva aastatuhande vanuse traditsiooni avaldus. Nii nagu 
vanemad muistsel iseseisvusajal kogunesid nõupidamisele rahva saatusele täht
sate küsimuste otsustamiseks, nii nagu Maapäev, Asutav Kogu ja Eesti Vabariigi 
Riigikogu tegutses, samadel põhimõtetel tegutseb ka Rootsi Eestlaste Esindus.

VABA INIMENE VALIB!

Ainult vabadel valimistel antud mandaatide alusel tohib rahva nimel rääkida. 
Kaaseestlane Sinu käes on otsuse langetamine! Iga eestlane Rootsis, kes on 20 
aastat vana, otsustab kaasa.

VALI ROOTSI EESTLASKONNALE JÕULINE ESINDUS 

VALI!

Valimised toimuvad 3.—12. novembrini

Jälgi informatsiooni ajakirjanduses.

VALI!
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